
                                                                                            ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΌ
                                                                         ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ 
                                                                           ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΝΤΙΡΡΗΣΕΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αιγάλεω     19 / 11/2021
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Αρ. Πρωτ. : 146841

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση        :Παλληκαρίδη 19-21 ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Πληροφορίες     : Ε. Τσιπιτσίδη
Τηλέφωνο          :2105908977
Τηλεομοιοτυπία : 2105316149
Ηλ. Ταχυδρομείο :dash_dyt_attikh@attica.gr

ΘΕΜΑ:  2η  Τροποποίηση  της  υπ’  αριθμ:  οικ.17543/12-02-2021  (ΑΔΑ:9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ)
απόφασης  Ανάρτησης  Δασικού  Χάρτη των  Προκαποδιστριακών  ΟΤΑ:   Αγίας  Βαρβάρας,
Αιγάλεω,  Αγίων  Αναργύρων,  Καματερού,  Ιλίου,  Περιστερίου,  Πετρούπολης,  Χαιδαρίου,
Περιφερειακής  Ενότητας  Δυτικού  Τομέα,  Ασπροπύργου,  Ελευσίνας,  Μάνδρας  -  Ειδυλλίας,
Μαγούλας,  Νέας  Περάμου,  Οινόης,  Ερυθρών,  Βιλίων,  Περιφερειακής  Ενότητας  Δυτικής
Αττικής  και  Κορυδαλλού Π.Ε.  Πειραιώς  για  διόρθωση  πρόδηλου   σφάλματος  και  εκ  νέου
ανάρτησή του καθώς και  πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του.

Έχοντας υπόψη:

1 Την  υπ’  αριθμ:  οικ.17543/12-02-2021  (ΑΔΑ:9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ)  απόφαση  ανάρτησης
Δασικού  Χάρτη των Προκαποδιστριακών ΟΤΑ:  Αγίας Βαρβάρας,  Αιγάλεω, Αγίων
Αναργύρων,  Καματερού,  Ιλίου,  Περιστερίου,  Πετρούπολης,  Χαιδαρίου,
Περιφερειακής  Ενότητας  Δυτικού  Τομέα,  Ασπροπύργου,  Ελευσίνας,  Μάνδρας  -
Ειδυλλίας,  Μαγούλας,  Νέας  Περάμου,  Οινόης,  Ερυθρών,  Βιλίων,  Περιφερειακής
Ενότητας Δυτικής Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς.

2 Την αριθμ. 78384/30-06-2021 (ΑΔΑ: 6ΘΝΞΟΡ1Κ-2ΨΑ) απόφαση Διεύθυνσης Δασών
Δυτικής  Αττικής  για  την  1η  τροποποίηση  της  οικ.  οικ.17543/12-02-2021
(ΑΔΑ:9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ) απόφασης ανάρτησης Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής. 

3 Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν. 4843/2021 (ΦΕΚ 193/Α) “Ενσωμάτωση της Οδηγίας
(ΕΕ) 2018/2002 του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  κλπ  .."  δίνεται  νέα
παράταση προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του
άρθρου  15  του  Ν.  3889/2010  (ΦΕΚ  182/Α),  όπως  παρατάθηκε  με  την  παρ.  1  του
άρθρου 39 του Ν. 4801/2021 (ΦΕΚ 83/Α) για τους δασικούς χάρτες που η ανάρτησή
τους  υλοποιείται  εντός  του  2021,  για  τέσσερις  (4)  μήνες.  Η ως άνω  παράταση
επεκτείνεται για είκοσι (20) επιπλέον ημέρες για όσους κατοικούν μόνιμα ή διαμένουν
στην αλλοδαπή.

 
                                                

1από5

ΑΔΑ: ΨΡΧΟΟΡ1Κ-Υ93



]                                                   Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

            Την τροποποίηση ανάρτησης της υπ’ αριθμ οικ.17543/12-02-2021 (ΑΔΑ:9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ)
απόφασης  μας  μόνο  ως  προς  το  τμήμα  της  παραγράφου  Β  αυτής  που  αναφέρεται  στις
καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής αντιρρήσεων κατά του αναμορφωμένου θεωρημένου και
αναρτημένου δασικού χάρτη.
Το εν λόγω τμήμα, σύμφωνα με το άρθρο 70 του Ν. 4843/2021 (ΦΕΚ 193/Α) δίνεται νέα παράταση
προθεσμίας  υποβολής  αντιρρήσεων  του  πρώτου εδαφίου  της  παρ.  1  του  άρθρου  15  του  ν.
3889/2010 (Α΄ 182), όπως παρατάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4801/2021 (Α΄ 83),
ως εξής:
Η καταληκτική ημερομηνία της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων είναι η 11/04/2022 ημέρα
Δευτέρα.

Για τους  κατοικούντες ή διαμένοντες στην αλλοδαπή, η παραπάνω προθεσμία παρατείνεται
κατά 20 ημέρες, οπότε η καταληκτική ημερομηνία της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων για
τους τελευταίους είναι η 03/05/2022 ημέρα Τρίτη.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ:οικ. οικ.17543/12-02-2021 (ΑΔΑ:9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ)  απόφαση
ανάρτησή μας.

                            Ο  Δ/ντης Δασών Δυτ. Αττικής α/α

             Γκάτσης Χρήστος
           Δασολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
ΠΡΟΣ:

1 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
Γενική Δ/νση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος
Δ/νση Δασικών Έργων και Υποδομών
Τμήμα Δασικών Χαρτών, Δασολογίου, 
Απογραφής και Θεματικής Υποστήριξης 
Δικαιωμάτων Δημοσίου
Τέρμα Αλκμάνος
115 28,  Αθήνα

2  Ελληνικό Κτηματολόγιο
Λ. Μεσογείων 288,
Τ.Κ. 15562, Χολαργός

ΚΟΙΝ:
         1 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής

Γενική Δ/νση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων

2από5

ΑΔΑ: ΨΡΧΟΟΡ1Κ-Υ93



Γραφείο Γενικού Διευθυντή
Κατεχάκη 56
115 ,  Αθήνα

2 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής
Γενική Δ/νση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων
Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών
Μεσογείων 239
154 51, Ν. Ψυχικό

3 Δασαρχείο Αιγάλεω  
Νικ. Πλαστήρα 69,
ΤΚ 12210, Αιγάλεω

4 Δασαρχείο Μεγάρων  
Μινώας 12,
Τ.Κ. 19100, Μέγαρα

5 Δ/νση Δασών Ν. Βοιωτίας  
Κάδμου 11,
Τ.Κ.32100
Λιβαδειά

6 Δασαρχείο Πάρνηθας  
Λ. Θρακομακεδόνων 142 ,
Τ.Κ. 13671, Αχαρναί

7 Δήμος Κορυδαλλού     (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

      Γρηγ. Λαμπράκη 240 & Νικηφορίδη, 
     181 22, Κορυδαλλός
8 Δήμος Ελευσίνας   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 

παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Χατζηδάκη και Δημητρός 
Ελευσίνα

9 Δήμος Μάνδρας Ειδυλλίας    (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την 
δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των 
δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Στρατηγού Νίκου Ρόκα 45,
Τ.Κ. 19600

10 Δήμος Μεγαρέων     (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Χρ. Μωραίτου και Γ. Μαυρουκάκη
Τ.Κ. 19100, Μέγαρα

11  Δήμος Θηβών      (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

3από5

ΑΔΑ: ΨΡΧΟΟΡ1Κ-Υ93



Πινδάρου και Οιδίποδος 21,
ΤΚ 32200, Θήβα

12 Δήμος Ασπροπύργου      (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση 
της παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Λεωφ. Δημοκρατίας 18,
Ασπρόπυργος, Τ.Κ. 19300

13 Δήμος  Χαιδαρίου   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Λ. Αθηνών 181-183
 ΤΚ 12461, Χαϊδάρι

14 Δήμος Αγίας Βαρβάρας   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση 
της παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Αριστομένους 8, Τ.Κ.,12351,
 Αγία Βαρβάρα

15 Δήμος Νίκαιας Αγίου Ιωάννη Ρέντη      (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την 
δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των 
δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Τσαλδάρη 10
Νίκαια, 18450

16 Δήμος Τανάγρας   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Παμ. Ταξιαρχών 1
Σχηματάρι Βοιωτίας

17 Δήμος Κερατσινίου   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Ελευθ. Βενιζέλου 200
Κερατσίνι, 18756

18  Δήμος Αγίων Αναργύρων Καματερού (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την 
δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των 
δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Λεωφ. Δημοκρατίας 61,
Αγιοι Ανάργυροι, 

19 Δήμος Αιγάλεω   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Ιερά Οδός 364,
Αιγάλεω,  Τ.Κ. 12243

4από5

ΑΔΑ: ΨΡΧΟΟΡ1Κ-Υ93



20 Δήμος Ιλίου   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Κάλχου 48-50
Ίλιον, 13122

21 Δήμος Πετρούπολης   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Κ. Βάρναλη 76-78
Πετρούπολη, 13231

22 Δήμος Περιστερίου   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

ΕΘν. Μακαρίου 1 (ΚΥΒΕ)
Περιστέρι

23 Δήμος Άνω Λιοσίων - Φυλής   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την 
δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των 
δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

Πλατεία Ηρώων , 13341
Άνω Λιόσια

24 ΟΠΕΚΕΠΕ   (συν.   Cd  )  
Δομοκού 5, 10445
Αθήνα

25    ΥΠ.Α.Α.Τ   (συν   cd  )  
Δ/νση Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας  
Αχαρνών 381,
11143, Αθήνα

26 Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά Νήσων και Δυτικής Αττικής   (συν.   Cd  )  
Νικήτα 15, ΤΚ 18531, Πειραιάς 

27 Περιφέρεια Αττικής   (συν   cd  )  
Δ/νση Πολιτικής Γης
Συγγρού 80-88,
11741, Αθήνα

5από5

ΑΔΑ: ΨΡΧΟΟΡ1Κ-Υ93


	ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ

		2021-11-19T13:21:22+0200
	Athens




